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                    ZPRAVODAJ   OBCE  

DLOUHÁ LOUČKA 

září - prosinec 2021                       3                                    www.dlouhaloucka.cz 

  

 

   

                                                                           

PÁR SLOV ÚVODEM 

 

Vážení spoluobčané, 

kouzelný čas Vánoc se nám nezadržitelně blíží a vám se do rukou dostává poslední letošní vydání 
zpravodaje. V letošním roce nám covidová situace znemožnila uskutečnit několik plánovaných 
akcí. Naši senioři se těšili na listopadové setkání, na kterém měla vystoupit skupina MOTÝL band 
ze Šlágru a Dechová hudba z Uničova. Všem seniorům můžeme slíbit, že jakmile nám to 
protiepidemiologická situace dovolí, tuto akci uskutečníme jako první.  
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Nemohli jsme se sejít ani při slavnostním rozsvěcování vánočního stromu. Všichni jsme se moc 
těšili, jak si u stromku společně zazpíváme koledy a dáme si horký svařák nebo vánoční punč. Děti 
ze základní školy si nacvičily pásmo písní a koled a moc se na vystoupení u vánočního stromu těšily.  
Abyste o jejich vystoupení nepřišli, rozhodli jsme se, že vám jejich písničky i koledy pustíme 
v místním rozhlase.  Myslím, že za nás za všechny patří nejen dětem, ale hlavně paním učitelkám 
velké poděkování, moc se jim to povedlo.  
 Za pár dní nás čekají nejkrásnější svátky v roce. Na sklonku nového roku si dáváme 
novoroční předsevzetí, která nám často vydrží jen několik týdnů. Každý má svá tajná přání a já si 
troufnu říct, že většina z nás si do nového roku přeje, aby se nákaza covid 19 co nejvíce snížila a my 
se opět mohli setkávat na různých společenských a kulturních akcích.  

Přeji Vám všem vánoční svátky plné porozumění, spokojenosti a pokoje do všech Vašich domovů. 
Jménem svým, jménem všech zastupitelů a zaměstnanců obce Vám všem přeji úspěšný vstup do 
nového roku, ať Vás po celé jeho období provází zdraví, vnitřní síla, smysl pro radost z malých věcí, 
ale i rozdávání lásky lidem blízkým Vašemu srdci. 

 
                                         Ladislav Koláček, starosta 

 

SLOVO STAROSTY 
 

➢ Zastupitelstvo obce na svém 21. zasedání schválilo navýšení poplatku za tuhý komunální 

odpad na 650,- Kč za osobu a rok. Důvod navýšení poplatku je zdražení svozu a uložení 

odpadu na skládce (z 500,- Kč/t se zvyšuje na 800,- kč/t).  

Náklady na svoz odpadů 2021: celkové náklady   1 805 741,- Kč 

        celkové příjmy    1 424 860,- Kč 

                                                   rozdíl na obyvatele (počet obyvatel 1996)  190,82 Kč 

 

Do těchto nákladů nejsou započítány náklady na provoz kompostárny ve výši 210 000,- Kč. 

➢ Cena stočného a vodného 

VHS SITKA s.r.o. Šternberk rozhodla na valné hromadě o navýšení vodného a stočného pro 

obce, kde provozuje vodovod a kanalizaci. Stočné pro obec Dlouhá Loučka včetně Plinkoutu 

je na rok 2022 stanoveno na 32,45 Kč za m3 , cena byla navýšena o 3,30 Kč/m3.  

Vodovod provozuje Obec Dlouhá Loučka, a proto u nás cena vodného zůstává ve stejné výši 

jako v roce 2021, tj. 45,27 Kč/m3. 

➢ Sociální bydlení – Plinkout 

  V rámci realizace díla bylo zjištěno, že se musí provést přeložka NN na budově č.p. 44. 

Požádáno bylo v listopadu 2020 a firma EMONTAS s.r.o. provedla a ukončila přeložku   20. 

listopadu 2021. Z tohoto důvodu došlo k posunutí termínu dokončení na 4/2022. Posun 

dokončení díla se vztahuje pouze na dokončení fasády a terenní práce a úpravy (parkoviště, 

chodníky). Po dokončení vznikne v domě 7 bytů (5 bytů o velikosti 1 + kk a 2 byty 2 + kk).  

Zájemci o přidělení bytu musí splnit tyto základní požadavky: 

1. Žadatel nemá ve vlastnictví ani spoluvlastnictví byt, bytový dům, rodinný dům, dům pro 

rekreaci či jiné ubytovací účely. 

2. Průměrný čistý měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením 

nájemní smlouvy nepřesáhl: 
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- pro jednu osobu 0,6 násobek průměrné hrubé měsíční mzdy, podle údajů ČSÚ  

- pro 2 osoby 0,8 násobek průměrné hrubé měsíční mzdy, podle údajů ČSÚ 

- pro 3 osoby 0,4 násobek průměrné hrubé měsíční mzdy, podle údajů ČSÚ. 

3. Nájemní smlouva se uzavře maximálně na 2 roky s možností jejího opakování. 

4. Nájemní smlouva může být prodloužena, pokud nájemce a další osoby užívající 

domácnost nadále splňují podmínky pro uzavření opakované nájemní smlouvy. 

5. Nájemné za 1 m2 podlahové plochy soc.bydlení nepřesáhne 61.10 Kč/m2 . 

 

Vodovod Plinkout 

 V současné době se dokončuje výstavba vodovodu Plinkout. Dne 16. 12. 2021 svolal 

odbor životního prostředí kontrolní prohlídku stavby a zahájil kolaudační řízení. Pokud půjde 

vše podle předpokladů bude do konce roku 2021 vydán kolaudační souhlas se stavbou.  

 Začátkem listopadu došlo k postupnému napouštění a tlakování přivaděče a rozvodných 

vodovodních řadů včetně vodovodních přípojek pitnou vodou z rozvodné vodovodní sítě Dlouhé 

Loučky. Přibližně od 15. ledna 2022 dojde k napojování jednotlivých domácností, tj. montáž 

vodoměrných souprav a osazení vodoměrů.  

 Upozorňujeme vlastníky nemovitostí, že propojení mezi uzavíracím šoupětem (na 

vodovodním řadu) a vodoměrem musí být z jednoho kusu polyetylenové hadice (HDPE potrubí). 

Nesmí dojít k propojení veřejného vodovodu s rozvodem jiného zdroje vody v příslušné 

nemovitosti. Případné rozvody vody musí být fyzicky rozpojeny.  

 S ohledem na požadavky vyhlášky č. 428/2011 Sb., kdy hydrodynamický přetlak 

v rozvodné síti by neměl přesáhnout hranici 60,0 m v. sl. a min. přetlak pro dvoupodlažní domy 

je požadován 25,0 m. v. sl. a pro jednopodlažní domy pak 15,0 m v. sl. je nutno RVS Plinkout 

rozdělit na dvě tlaková pásma. Dolní tlakové pásmo Plinkout zahrnuje RD situované ve 

výškovém pásmu v rozmezí od 268,70 m n. m. po 292,50 m n. m. Horní tlakové pásmo je 

v rozmezí od 292,00 m n. m. do 342,0 m n.m. 

 Pro dosažení předepsaného provozního tlaku v rozvodné vodovodní sítí pro všechny 

připojené nemovitosti v obci se vedle ČOV Plinkout postavila automatická tlaková stanice 

(ATS). Pro redukci provozního tlaku v dolní části obce (RD s kótou terénu pod 292,50 m n. m.) 

byla vedle trafostanice postavena regulační stanice.  

 Pitná voda se vytlačí samostatným výtlačným řadem do regulační stanice a odtud se 

příslušnými rozvodnými řady rozvádí k jednotlivým nemovitostem.  

 Tlak vody v rozvodných řadech obce Plinkout se bude pohybovat v rozmezí od 3,0 atm. 

do 6,0 atm. Z důvodu vysokého tlaku u nemovitostí při okraji dolního tlakového pásma může 

dojít k odkapávání pojistných ventilů u ohřívačů vody nebo k poruše starších rozvodů pitné vody 

v nemovitosti. Proto se doporučuje u těchto nemovitostí osadit za vodoměrem redukční ventil. 

Přednostně budou napojovány domácnosti, které z nějakého důvodu nemají vlastní zdroj pitné 

vody. Tito se nahlásí na obecním úřadě a pracovníci OÚ provedou montáž vodoměrných souprav 

a osazení vodoměrů. Postupně budou napojovány ostatní domácnosti. Předpoklad dokončení 

napojení nemovitostí je 6/2022.  

 Finální dokončení povrchů komunikací bude provedeno do 4/2022 

 

       Ladislav Koláček, starosta 
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OBEC MÁ NOVÝ PENGUIN BOX 
 

Naše obec má u kulturního domu v Dlouhé Loučce nový sběrový Penguin Box. 

Jedná se o samoobslužnou exteriérovou výdejnu a sběrnu zásilek, která je přístupná 24 hod./den . 

Pohání ho ekologický fotovoltaický ostrovní systém. Jedná se o český výrobek. Podávání zásilek 

je za cenu od 59,- Kč v rámci celé sítě Penguin Box po celé ČR. V rámci jednoduché registrace 

získávají občané i expresní doručení zásilek: penguinbox.cz/z-boxu-do-boxu 

přijímání zásilek: 

1. Při zakoupení zboží na eshopu zvolíte 

dopravu do Penguin boxu 

2. Po doručení do Penguin Boxu obdržíte 

sms s PIN-em pro vyzvednutí zásilky 

3. Tento PIN se zadá na dotykové obrazovce 

Penguin Boxu a schránka se zásilkou se 

otevře 

 

odesílání zásilek: 

1. zvolíte si velikost schránky:   

a) 39x67x15 cm 

      b) 39x67x33 cm 

2. otevře se box pro vložení balíku 

3. zvolíte místo doručení balíku 

4. zvolíte informace o příjemci a odesílateli balíku 

5. na displeji se ukáže celková rekapitulace odeslání balíku 

 

Pinguin Box má v levé části také sběrový kontejner na již nepotřebné oděvy a textil.  

 

 

ALZABOX  
 

Obec již na jaře letošního roku 

připravila prostor u kina na umístění 

alzaBoxu. Instalace boxu nám byla 

přislíbena v letních měsících. O tyto 

boxy je ze strany měst a obcí obrovský 

zájem a výrobce je nestačí vyrábět. 

Dodavatel tedy nemůže dodržet termín 

dodání. Naše obec je v pořadníku a 

jakmile budou boxy k dispozici budou 

ihned instalovány. 
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VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2021 

DLOUHÁ LOUČKA 

 

     Pátek   24. 12. 2021 Dlouhá Loučka 22:00 

 Sobota 25. 12. 2021 Dlouhá Loučka  8:00 

 Neděle 26. 12. 2021 Dlouhá Loučka  9:00 

     Pátek   31. 12. 2021 Dlouhá Loučka 16:00 

     Sobota   1.   1. 2022 Dlouhá Loučka  8:00 
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POPLATEK ZA TUHÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD ZA ROK 2022 

 
Od 1. 1. 2021 nabývá platnost Obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, s platností od 1. 1. 2022. 

Poplatek za tuhý komunální odpad (TKO) za rok 2022:        650,- Kč/osoba 

Platba v hotovosti na pokladně OÚ od 20. 1. 2022 nebo převodem na č.ú. 1801711309/0800, VS – číslo 

domu. Lhůta pro zaplacení poplatků je do 31.5.2022, po tomto dni budou občané vyzváni k zaplacení 

nedoplatku v náhradní lhůtě. Nevyhoví-li občan této výzvě, bude nedoplatek vymáhán v souladu s § 73 

zákona po správě daní a poplatků daňovou exekucí.  

 

PODNIKATELÉ S OBCÍ UZAVŘOU NOVÉ SMLOUVY NA SVOZ ODPADU 

 
V souvislosti se změnami zákonů upravujících nakládání s odpady je třeba od 1.ledna 2022 uzavřít 

nové smlouvy s podnikateli, kteří se chtějí zapojit do obecního systému odpadového hospodářství. 

Svoz komunálního odpadu přímo od provozoven bude probíhat jednou za dva týdny, dle 

harmonogramu svozů, uvedených v obecním kalendáři a na webových stránkách obce. Papír, plasty, 

sklo a kovy mohou podnikatelé odkládat do společných podzemních i nadzemních nádob. Nádoby 

na plast a sklo mohou mít podnikatelé vlastní. Příslušnou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství schválili zastupitelé na svém 21. zasedání, které se konalo dne 

8. 12. 2021. Rada obce na dalším zasedání bude schvalovat ukončení stávajících smluv s podnikateli 

a uzavírání smluv nových. Nové smlouvy bude uzavírat paní Helena Kovaříková – referentka a 

pokladní OÚ. 

Platba za TKO za rok 2022 pro podnikatele bude upřesněna po schválení rámcového ceníku. 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 
 

 

Milí přátelé charitního díla, velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové 

sbírky. Děkujeme, že jste v minulé, tak trochu netradiční sbírce (2021) 

na sběrných místech přispěli částkou 289 999,- Kč. Sbírka probíhala 

poprvé také online, získaná částka 148 563 Kč byla rozdělena do 

všech tří středisek Charity Šternberk. Díky Vaší štědrosti můžeme i 

nadále pomáhat lidem v nouzi.  

Díky výtěžku minulé sbírky (2021) jsme: 

• poskytli přímou pomoc rodinám a osobám v nouzi 

• zakoupili osobní automobil pro Domácí zdravotní a hospicovou péči 
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Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně 

povzbuzením pro naši práci. Další ročník Tříkrálové 

sbírky proběhne od 1. do 14. ledna 2022. 

Z nové sbírky (2022) chceme: 

• podpořit fond přímé pomoci pro rychlou 

pomoc lidem v krizi 

• zrekonstruovat S.O.S. byt 

• podporovat zdravotní a sociální služby, které 

realizujeme v charitním středisku v Uničově 
 

Prosíme o Vaši štědrost. 

Poskytované služby ve středisku Uničov: 

• zdravotní služba: Domácí zdravotní a 

hospicová péče 

• sociální služby: Charitní pečovatelská služba Uničov, Charitní poradna NEDLUŽÍM, 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, NDC – Nízkoprahové denní centrum 

SCHOD 

• dobrovolnický projekt: Klub POHODA 

• VOBIS centrum PRO VÁS – Kompenzační pomůcky, Humanitární sklad, Mimořádné 

události, Charitní šatník a bazárek 

Dále organizujeme veřejné sbírky pro postižené při živelných pohromách u nás i v zahraničí a 

charitní sbírky šatstva. 

 

 

Charita Šternberk – středisko Uničov, Šternberská 

497, 783 91 Uničov 

Pavla Petrová, koordinátor Tříkrálové sbírky 

mobil: 730 589 102, pavla.petrova@sternberk.charita.cz, 

www.sternberk.charita.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pavla.petrova@sternberk.charita.cz
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

     Školní rok 2021/22 zahájila MŠ v celodenním provozu od  6 -16hodin  pro  69 zapsaných dětí. 

Dětem  ve věku  2,5 – 7 let jsou k dispozici pěkně  vybavené prostorné třídy s novým nábytkem a 

prostorné herny. Pro pobyt venku děti užívají udržovanou školní zahradu s herními prvky a 

pískovišti. Nově přijatým 

dětem je nabízen adaptační 

program, který usnadňuje 

jejich nástup                                  

na pravidelnou docházku. 

Již od začátku školního roku 

jsou pro děti organizovány 

různé vzdělávací i zábavné 

akce.  V září děti navštívily 

Kino v Dlouhé Loučce. 

V rámci  ekologické dotace 

KÚ se uskutečnil projektový 

den VČELKY,  kdy se děti 

dověděly zajímavosti ze 

života včel, měly možnost 

poznat a vyzkoušet pomůcky pro 

včelaře, blíže se  seznámily se 

včelími produkty apod. Na zahradě MŠ byla pro děti připravena BRAMBORIÁDA - zábavné 

dopoledne se soutěžemi. Na měsíc říjen je pro děti plánovaný projektový den s ekologickou 

tématikou - DEN STROMŮ a program ZDRAVÉ NOŽKY, zaměřený na procvičování dětské nohy, 

stability těla apod.  V rámci zdarma provedené logopedické depistáže budou mít rodiče možnost 

vyšetřit řeč svého dítěte pod 

vedením klinické logopedky 

SPC Olomouc. V listopadu 

v MŠ zprostředkujeme 

zdravotnickou společností 

PRIMA VIZUS 

bezkontaktní vyšetření 

zraku u dětí s možností 

odhalení očních vad. 

S přicházejícím podzimem 

připravíme pro děti 

zahradní akci USPÁVÁNÍ  

BROUČKŮ.  

 

Vzdělávací program VČELKY 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DLOUHÁ LOUČKA 
         

  Vážení spoluobčané,  
  
ve druhé polovině letošního roku jsme spolupořádali 
tradiční hody, našim úkolem bylo zajistit občerstvení pro 
všechny zúčastněné, aby si každý mohl pochutnat a 
osvěžit se. Počasí nám přálo, mohli jsme si tedy všichni 
společně užít sváteční odpoledne i noc. Všem 
zúčastněným děkujeme. 
 

Od konce srpna probíhá na hasičárně 
oprava podlah poškozených povodní a současně 
úklid a brigády. Připojili jsme se k celostátní 
pietní akci a 19. září uctili památku dvou dobrovolných hasičů, kteří zahynuli v Koryčanech při 
zásahu po výbuchu plynu v rodinném domě. 
  V sobotu 2. října jsme uspořádali soutěž v kuželkách „Memoriál Rudolfa Schindlera“. V kategorii 
muži se umístil na 1. místě Kozák Vlastimil, na 2. místě Smékal Milan a na 3. místě Prášil Michal. V 
kategorii ženy se na 1. místě umístila Dočkálková Vendula, 2. místo získala Meinzlová Ivana a 3. 
místo Kociánová Lenka.  V kategorii děti se na 1. místě umístil Knybl Nikolas, 2. místo získala 
Smetková Kristinka a 3. místo Dočkálková Amálka. 
 

Výjezdová jednotka úspěšně zvládla prověřovací cvičení, které se konalo 2. 10. 2021 v ulici 
Lesní, kde byl nahlášen požár pergoly. Tato ulice je příliš úzká na projetí hasičské techniky tudíž 
jednotka musela provést a zajistit dálkovou dopravu vody, dále následovalo vyproštění 
osoby.  Touto cestou bych chtěl moc poděkovat za spolupráci rodině Kubinových, která nám toto 
prověřovací cvičení umožnila.  Na celé cvičení dohlížel HZS Uničov pod vedením velitele Pavla 
Doležela, který toto cvičení po skončení vyhodnotil. 
Doufáme, že se protiepidemiologická omezení uvolní a budeme se moci potkat 19. února 2022 na 
Hasičském plese.  
Buďte na sebe opatrní, ať se potkáváme jen na našich akcích, a ne při požárech či neštěstí.  

 
Přejeme vám všem krásný podzim, zasněžené Vánoce a zdraví a štěstí i v příštím roce.   

 
                           Robert Fišr, velitel hasičů a hasiči Dlouhá Loučka 
 

 

SDH PLINKOUT  
DĚKUJE VŠEM SVÝM SPOZORŮM, PŘÍZNIVCŮM 
A AKTIVNÍM ČLENŮM ZA PODPORU V ROCE 2021. 
DO DALŠÍHO ROKU PŘEJEME VŠEM PEVNÉ ZDRAVÍ  
A OSOBNÍ POHODU. 
 
                                                                   Výbor SDH Plinkout 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
            

Významné výročí oslavili:  

80  Kamlerová Anna      Dlouhá Loučka 
  Novotný Rudolf      Dlouhá Loučka 
  Martinusík Viktor      Dlouhá Loučka 
  Slovák Antonín      Dlouhá Loučka 
  Fabrik Ondřej       Dlouhá Loučka 
 
85  Lacková Marta      Dlouhá Loučka 

 Korotwitschka Richard  Dlouhá Loučka 
   
91   Smolková Olga      Dlouhá Loučka 
   
 
98  Švendová Marie      Dlouhá Loučka 
   

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně zdraví a 

spokojenosti do dalších let. 

 

 

 

Naposledy jsme se rozloučili: 

 

21. 07. 2021   Smékal Rudolf 61 let, Dlouhá Loučka 
27. 07. 2021   Hrabal Arnošt  82 let, Dlouhá Loučka  
01. 08. 2021   Křístek Josef  78 let, Plinkout 
29. 08. 2021   Škrabálek Zdeněk 67 let, Dlouhá Loučka 
05. 09. 2021 Chvátal Jan  70 let, Plinkout 
14. 09. 2021   Ossos Zdeněk  64 let, Dlouhá Loučka 
27. 09. 2021   Tobková Petra  87 let, Dlouhá Loučka 
29. 09. 2021   Kupka Miroslav  77 let, Dlouhá Loučka 
07. 10. 2021 Stašková Marie 76 let, Valšův Důl 
18. 10. 2021 Miroslav Šíma  74 let, Dlouhá Loučka 
15. 11. 2021 Zdeněk Ženčica  59let, Dlouhá Loučka 
24. 11. 2021 Marie Procházková 81 let, Dlouhá Loučka 
24. 11. 2021    Vladimír Tichý 68 let, Plinkout 
11. 12. 2021 Václav Mrtvý  84 let, Dlouhá Loučka 
 
 
 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

            Dne 23. října se v obřadní síni obecního úřadu konalo slavnostní vítání nových občánků naší 
obce.  Naše nejmenší občánky do života přivítala paní radní Mgr. Martina Horňáková a matrikářka 
Mgr. Jarmila Popelková. Pro radost všech přítomných vystoupili s recitačním pásmem a písněmi žáci 

základní školy – Pavlína Mráčková, Tobiáš Černý, Ella Strážnická, na flétnu hrála Lucie Foukalová a 

hudbou provázela Mgr. Daniela Mašková. Rodiče se podepsali do Pamětní knihy a obdrželi malý dárek, 

finanční dar a následně 

fotografie ze 

slavnostního aktu. 

Všem rodičům, i těm, 

kteří se bohužel ze 

zdravotních nebo 

osobních důvodů 

nemohli slavnostního 

aktu zúčastnit, přejeme, 

aby ušlechtilé 

rodičovské city mohli 

intenzivně prožívat po 

celý život. Vám děti 

přejeme, abyste šťastně 

vykročily do života, 

který na vás teprve čeká.      

Do naší obce byli 

uvítáni:                

                                                         

                                                  Štěpán Hrabal, Tomáš Pilát, Elen a Eliáš Černí               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Antonín Strážnický, Oliver Štýbnar 
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Z ČINNOSTI SRPDŠ 
 

Spolek rodičů, přátel, dětí a školy Dlouhá Loučka (SRPDŠ) připravuje pro děti každoročně 

několik akcí. Minulý rok jsme pro děti bohužel nemohli nic uspořádat. Věřili jsme, že letos se nám 

akce podaří uskutečnit a děti si je užijí. 

V neděli 10. října jsme uspořádali drakiádu, které se zúčastnilo spoustu dětí s krásnými i 

vlastnoručně vyrobenými draky.  

 

Plánovanou dýniádu jsme bohužel museli zrušit, ale pro děti jsme v sobotu 13. listopadu uspořádali 

náhradní akci „Procházku osvětleným tajemným parkem“. I přes všechny nepříznivé okolnosti se 

tato akce setkala s úspěchem, nejen u 150 soutěžících dětí, ale užili si to i dospělí.  
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26.2.2022 plánuje SRPDŠ uspořádat „Dětský maškarní karneval“ od 15 hod v kulturním domě. 

Ráda bych také touto cestou oslovila Vás rodiče. Do našeho spolku SRPDŠ stále hledáme nové 

členy, kteří by se podíleli a pomáhali na akcích pořádaných pro naše děti v Dlouhé Loučce. 

Jestli máte chuť a čas, ozvěte se na níže uvedené telefonní číslo nebo email:  

tel. 731 006 802 

email: michaela.zatloukalova@gmail.com  

                                                               za SRPDŠ Ing. Michaela Zatloukalová, předseda spolku 

                                                                           

KOTLÍKOVÁ DOTACE 
 

                Kotlíkové dotace budou pokračovat až do roku 2022. Nově se soustředí na domácnosti 

s nižšími příjmy, kterým budou nabízet možnost získat až 95% dotaci na výměnu starého 

kotle. Domácnosti tak dostanou poslední možnost k výměně starého kotle s dotací ještě před jejich 

zákazem. 

Současně kotlíkové dotace dostávají novou podobu. Domácnosti s celkově nižšími a 

podprůměrnými příjmy mohou získat dotaci ve výši až 95 % a lidé si o ni budou moci žádat jako 

doposud – na krajských úřadech. Ostatní domácnosti s běžnými a vyššími příjmy si budou nově 

žádat o výměnu starého uhelného kotle v programu Nová zelená úsporám prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR, a to s dotací až 50 %. 

Domácnosti s nižšími příjmy nadefinovalo Ministerstvo životního prostředí na základě modelu 

Agentury pro sociální začleňování. Domácnost, kde jeden člen domácnosti vydělal v roce 2020 

maximálně 170 900 korun čistého příjmu, bude mít možnost si požádat o kotlíkovou dotaci s 95% 

podporou. Výdělky dětí se považují vždy za nulové a nesledují se, za každé dítě se však zvyšuje 

příjem celé domácnosti o stanovený maximální strop 170 900 korun. To znamená, že na 95% 

dotaci tak dosáhne například čtyřčlenná domácnost složená ze dvou dětí a dvou dospělých, kde 

oba rodiče (nebo jen jeden z nich) vydělali v roce 2020 dohromady ne více než 683 600 Kč čistého 

příjmu za celý rok. Domácnosti složené čistě z důchodců pobírajících starobní nebo invalidní 

důchod 3. stupně mají na 95% dotaci automaticky nárok, samozřejmě pokud splní další (technické) 

podmínky stanovené programem. 

Více informací najdete na webu  

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/domacnosti-s-nizsimi-prijmy/  

Na co lze dotaci čerpat 

• na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu za nový ekologický 

zdroj 

 

 

mailto:michaela.zatloukalova@gmail.com
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/domacnosti-s-nizsimi-prijmy/
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Typy podporovaných zdrojů tepla: 

• kotel na biomasu (min. energetická třída A+ a parametry podle nařízení komise č. 

2015/1189) 

• elektrická a plynová tepelná čerpadla (min. energetická třída A+ a parametry podle 

nařízení Komise (EU) č. 813/2013) 

• plynový kondenzační kotel (min. energetická třída A a parametry podle nařízení 

Komise (EU) č. 813/2013). 

                                                               

 

                                                                           

INZERCE 
 

 

 

 

ZpZpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Povolení k tisku OkÚ dne 11. 3. 2005 pod ev.č. MK ČR E 15859. Náklad 750 výtisků. 

TiTisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do následujícího čísla zpravodaje je do 31. 2. 2022 

PřPříspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecním úřadu. 

 

mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz

